报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
98,250 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 68,713

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
155,862 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 71,195.99

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司

净资产的比例
17.18%

采用复合方式担保的具体情况说明

  2020 年 8 月 27 日，公司第四届董事会第十五次会议审议通过了《为全资子公司申请银行授信融资提供担保》的议案，

其中，公司同意为中国银行股份有限公司镇海分行给予子公司天衡药业授信额度 20000 万元，期限6 年，提供连带责任

担保，同时以天衡药业新厂迁建项目土地和厂房提供抵押。该笔授信累计提款 17999 万元，截止本报告期末剩余贷款余

额为 17811 万元。

  2020 年 10 月 29 日，公司第四届董事会第十六次会议审议通过了《为全资子公司申请银行授信融资提供担保》的议案，

其中，公司同意为招商银行股份有限公司重庆分行两江支行给予子公司博圣制药授信额度 6000 万元，期限 3年，提供连

带责任担保，同时以庆余堂厂房作为抵押。该笔授信于 2021 年提款，截止 2023 年末该笔贷款余额为1600 万元，且于

福安药业（集团）股份有限公司 2023 年年度报告全文

61

2023 年 10月 25 日完成了续授信审核，经公司第五届董事会第十三次会议审议通过了《为全资子公司申请银行授信融资

提供担保》的议案，公司同意为招商银行股份有限公司重庆分行两江支行给予子公司博圣制药授信额度 4000 万元，期限

3 年，提供连带责任担保,重新授信后，取消了抵押担保条件，但解除抵押手续在 2023 年末尚未办理完毕，因此原剩余

贷款 1600 万元，截止本报告期末仍为复合担保方式的借款。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

福安药业（集团）股份有限公司 2023 年年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

223,588,823 18.79% 0 0 0 -1,753,315 -1,753,315 221,835,508 18.65%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
223,588,823 18.79% 0 0 0 -1,753,315 -1,753,315 221,835,508 18.65%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

223,588,823 18.79% 0 0 0 -1,753,315 -1,753,315 221,835,508 18.65%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

966,123,559 81.21% 0 0 0 1,753,315 1,753,315 967,876,874 81.35%

1、人民

币普通股
966,123,559 81.21% 0 0 0 1,753,315 1,753,315 967,876,874 81.35%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
1,189,712,382 100.00% 0 0 0 0 0 1,189,712,382 100.00%

福安药业（集团）股份有限公司 2023 年年度报告全文

63

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期，公司董事、监事、高管所持本公司股份由中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按照其 2022 年末持股总数

的 25%解除限售，离职董事、监事、高管所持公司股份在其原定任期结束后锁定期满解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

汪天祥 214,124,565 0 0 214,124,565 高管锁定

高管锁定，将按照其任职期

间每年年末持有数量总数锁

定 75%。

黄涛 8,342,581 0 1,752,565 6,590,016 高管锁定

高管锁定，将按照其任职期

间每年年末持有数量总数锁

定 75%。

马劲 245,097 0 0 245,097 类高管锁定

类高管锁定，将按照其关联